INDICAÇÃO  CM – 135/2012

Divinópolis, 14 de maio de 2012.

Exmo. Senhor
Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta.

 O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa

Excelência, após ouvido o plenário, que seja esta encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal

Vladimir de Faria Azevedo, para que designe ao  órgão competente,  a extensão de rede

elétrica para a Avenida Teneci entre a rua Pirineus e  Rua Paqueta, no bairro Jardim

Floramar, atendendo reivindicação do Sr. Nilton de Camargos, telefone 9919-9776.

JUSTIFICATIVA

Apresento a seguinte proposição, tendo em vista que neste quarteirão não existe

nenhum poste e o Sr. Nilton esta construindo e necessita da energia elétrica.

Ressalto também, que a rua mencionada é muito escura e pessoas desocupadas

estão aproveitando a situação para prática de atos ilícitos e para assaltar os cidadãos

que ali passam.

Nesse sentido tal pedido se justifica pois estará proporcionando uma qualidade

de vida melhor a família de Isabel e dará também mais tranquilidade e segurança aos

moradores.

Sendo o que se apresenta para o momento colocamos a disposição para os

devidos  esclarecimentos  que  se  fizerem  necessários  e  aguardamos  deferimento.

Atenciosamente,

Roberto Bento
Vereador

	JUSTIFICATIVA